

# Wiadomości

Piątek, 22 lipca 2011

## Zespoły regionalne z Serbii i Słowacji w Wieliczce

Wczoraj wieczorem, w Chorągwicy odbyło się oficjalne powitanie Zespołów połączone ze spotkaniem z rodzimymi grupami folklorystycznymi z Mietniowa i Raciborska, które poprowadziła Maria Idzi - pomysłodawczyni Festiwalu. Zastępca burmistrza Wieliczki ds. Społecznych Urszula Rusecka gratulując ciekawej inicjatywy wyraziła nadzieję na kolejne edycje festiwalu w Solnym Mieście. W spotkaniu wzięli udział: kierownik Wydziału Kultury Turystyki i Sportu Agnieszka Szczepaniak, dyrektor Samorządowego Przedszkola w Mietniowie Renata Popiołek, Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Aleksander Starowicz oraz panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Chorągwicy, które przygotowały tradycyjny poczęstunek.

Warto wspomnieć, iż dziecięcy Zespół Folklorystyczny „Vienok” powstał w 1982 r. Obecnie liczy 40 członków. Bogaty repertuar zespołu tworzą zabawy dziecięce stylizowane na tańce ludowe. Przy zespole działa dziewczęca grupa śpiewacza, którą kieruje Miroslav Kardelis.

Podczas swojej 30 letniej działalności zespół uczestniczył w licznych, znaczących festiwalach, konkursach i przeglądach. Dwukrotnie uzyskiwał wyróżnienia w Ogólnopolskich Przeglądach, corocznie uczestniczy w Dziecięcym Festiwalu „Złota Brama”. „Vienok” występował także na Węgrzech, Ukrainie i Słowenii. Zespół prowadzą Maria Piksiadesova i Vladimir Medved.

Zespół „Zlaty Levik” działa od ponad piętnastu lat w miejscowości Nove Zamky. Obecnie liczy 45 członków, najmłodszy z nich ma zaledwie 5 lat. Kierownikiem zespołu jest Ladislav Drafi, natomiast zajęcia taneczne prowadzi była członkini zespołu – Juliana Solcanova.

Repertuar zespołu opiera się głównie na tradycji ludowej regionu Nowozamocka, ale w programie artystycznym nie brakuje również folkloru z innych regionów Słowacji. Zespół jest laureatem kilku konkursów i festiwali w kraju i za granicą. Członkowie „Złatego Levika” wyznają ideały wolności, człowieczeństwa oraz przyjaźni i szacunku.